
Pozměňovací návrh č. 1 Radima Boháče k návrhu Vnitřního mzdového předpisu 

Univerzity Karlovy 
 

1. Čl. 16 vypustit. 

 

Dosavadní články 17 až 24 označit jako články 16 až 23. 

 

2. V dosavadním čl. 17 písm. a) zní: 

 

„a) za splnění významného pracovního úkolu nebo za pracovní výkon,“ 

 

 

Odůvodnění: 

 

Navrhuje se vypustit čl. 16 upravující výplatu další mzdy. Plošná výplata tzv. 13. nebo 14. 

mzdy nemá podle mého názoru v dnešní době na univerzitě opodstatnění. Mnohem lepším 

nástrojem je poskytování odměn konkrétním pracovníkům za pracovní výkony a vykonané 

činnosti a další činnosti vyjmenované v čl. 17. Proto se navrhuje rozšíření čl. 17 písm. a) tak, 

aby odměny bylo možné poskytovat nejenom za splnění mimořádného nebo zvlášť 

významného pracovního úkolu, ale za splnění významného pracovního úkolu nebo za 

pracovní výkon. 

 

 

V Praze dne 2. prosince 2017 

 

 
 
 

    

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


